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Urządzenie do mocowania prostokątnych podłoży obwodów
scalonych szczególnie w celu-preparowania ich w procesach

próżniowych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie doi mo¬
cowania prostokątnych podłoży układów scalo¬
nych, szczególnie w celu preparowania ich w /pro¬
cesach próżniowych.

W produkcji układów scalonych stosowane są
metody, polegające na naparowywaniu w próżni
warstw substancji na całą powierzchnię podłoża.
W procesach tych czynnikiem decydującyim o zu¬
życiu materiału naparowywanego i wydajności
jest ilość podłoży, jaka może być jednocześnie
preparowana przy danej wielkości urządzenia.

Znane urządzenia do mocowania podłoży na pły¬
cie nośnej posiadają mechanizimy mocujące w po¬
staci elementów ruchomych i sprężystych, umiesz¬
czone po tej siamej stronie płyty, co i podłoża.
Niedogodnością tego rodzaju urządzeń jest to, że
■mechanizimy te, zajmujące ipewną powierzchnię
płyty nośnej, zmniejszają ilość jednocześnie dają¬
cych się ipomieścić podłoży, a substancje naparo¬
wywane, osiadające na tych mechanlizmach odpa¬
dałją po pewnym czasie, ipowodując zanieczyszcza¬
nie urządzenia.

Celem .wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności. W urządzeniu według wynalazku, prostokąt¬
ne podłoża układów scalonych ustalone są na
płycie nośnej parami i nierównolegle względem
siebie przy pomocy elementów oporowych, przy
czym mocowanie ich odbywa się przez docisk
znajdującego się pomiędzy podłożami elementu do¬
ciskającego, przesuwającego się w osi symetrii
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pary podłoży. Mechanizm napędzający element
dociskowy znajduje się po przeciwnej stronie pły¬
ty nośnej i składa się z prowadzonego wzdłuż
swojej osi sworznia i sprężyny dociskowej.

W urządzeniu wg wynalazku jedynie elementy
ustalające i imooujące znajldują się na powierzchni
roboczej płyty nośnej, co umożliwia umieszczenie
na niej większej ilości podłoży. Mechanizm napę¬
dzający element dociskowy nie jest nairażony na
napalrowanie. Rozwiązalnie to umożliwia mechani¬
zację mocowania podłoży przez jednoczesny na¬
pęd wszystkich elementów mocujących od" spodu,
co nie spowoduje przysłonięcia powierzchni robo¬
czej płyty nośnej i ułatwia zakładanie i zdejmo¬
wanie podłoży.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest na ry¬
sunku na którym fig. 1 pokazuje schematycznie
(rozwiązanie konstirukcyjne uchwytu. Dwa podło¬
ża 1 umieszczone są na płycie nośnej 2 symet¬
rycznie i nierównolegle względem siebie, a poło¬
żenie ich jest ograniczone przez kołki oporowe 3.

Podłoża są mocowane kołkiem dociskowym 4,
mającym możliwości przesuwania się w osi sy¬
metrii podłoży. Kołek 4 jest zamocowany na, znaj¬
dującym się pod ^wierzchnią płyty, sworzniu 5,
prowadzonym wzdłuż swej osi podłużnej i docis¬
kanym sprężyną 6. Odmocowanie podłoży odbywa
się przez naciśnięcie sworznia 5 i pokonanie siły
sprężyny 6.
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Urządzenie do mocowanie iprostokąfcnyich podroży
obwodów sioaloinych szczególnie w celliu preparo-
waniia ich w procesach próżniowych, znamienne
tym, że podłoża <1) są ustalone ;na płycie nośnej
(2) parami nierównoilegile wzgUędem . siebie przy

pomocy elementów oporowych" (3), a mocowanie
ich odbywa się przez element dociskający (4) prze¬
suwający się w osi symetrii krawędzi wewnętrz¬
nych pary podłoży (1) pod działaniem sprężyny
(6) i sworznia <5), przy czym elementy (5) i (6)
znajdwiją się po- przeciwnej stronie płyty nośnej
(2) niż podłoża (1).
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